Anno 889. Ungari à Patzinacis ex Transylvania
 eijuntur. Pag. 324. rectius Ungari, qui in Transylva-
 niam Anno 887 ingressi, annis quatuor cum Sclavis
 suis fratribus quivere, et ad occupandam Pannoniam se
 preparaverunt, hoc Anno 889 (non à Patzinacis eijecti)
 de quibus Anonymus nihil) ad fronte sua, adjunctis
 sibi Sclavis, ut dicitur Cap. I, à Transylvania egressi
 ad Partes Unguar, et Muncacs occupandas —

NB

No 43.

Idem. Istis abhinc anno luey: 892. et ex Amalibus / 892
 Fuldensibus ostenditur, Ungari Arnulpho Lyebias
 adversus Sventibaldum Moravianum Principem
 fulcrunt, et Byzantini Scriptoris ad hunc annum
 (Priestius ad sequentem 893) Ungaros Istam
 seu Danubium jam acerbentes contra Bulgaros
 in auxilium acitos (à Leone) prohibent. (videtur error.)

NB.
 Nam Pragus pag. 325. fabrea cum Tades huc Ungari NB
 ad Tibisum et Istum constabulant, Leo Cognomento
 sapiens orientis Imperator, dum à Simone Bulga,
 rex Rege gravi bello pemeatur, Ungaros in auxilium
 auersit, ut Analista Melensis illo mure videtur
 cum ad Annum 889 Ungaros in Bulgarorum
 fines irrogisse sentit, et postea ad festum Leonis
 annum, qui cum Chronotaxi Analista Melensis
 congruit affirmant Græci Scriptoris etc. (NB. huc
 cum Priestius non congruunt). Priestius hoc factum
 refert ad Annum 893.

Notat tamen Pragus; Sed quoniam bellum ~~id~~ id præ
 sente Anno (889) ceptum, quarto autem abhinc
 profligatum, resque interea gesta uno tractu à Scriptoribus
 narratur, singula ad Chronotaxim revocanda
 caunt, Præ Pragus: Si igitur quarto anno cepti bell
 ponemus Ungaros contra Bulgaros movisse, proit annus
 893, congruens Priestio.

NB: notatur legi, quæ Pragus pag. 326. de Chazaris (Ungaris)
 notibus præcipis narrat, quam Historiam
 fuisse regere videtur Thurozins. Parte II. Cap. IX.
 ceterum mihi non videtur probabile, hos Chazaros, fuisse
 ex Ungaris noviter advenis —

Idem pag: 326. narrat Pragus de legatione Leonis ad
 Ungaros missa quæ contra Bulgaros incubatur.
 fuit is annus 891 vel 892.

Pag. 327. quæ ad annu 890 et 891 narratur, cum
 prioribus vis Couilion possunt, nisi hæc acta ponantur
 ante bellum Leonis cum Bulgariis — aut ad Salanum
 ducem referantur, quorum Ungari bellum gesserunt

Pag. 328. de Anno 892 Ungari ad Arnulpho contra
 Sventibaldum evocati, ut hist. Fuldensis narrat —

Pag. 329. narrat, Ungaros cladem à Bulgaris
accipisse, refertq; ad anm 896. occupo dicitur
quod Ungari contra Sventobaldum egressi pedes suos
à militibus quesi vacuas reliquerunt: De hoc nihil
Anonymus nec cum Anno Congruit, fieri enim
dehisset vel Anno 893. vel 894. —

Pag. 330, mirabilem labarorum (ut vocal Ungaros
contribulium) adventum ex oriente narrat, ex
Porphyrogeneta Cap. 39. ujus narrationem Prayus
illud hoc velle videtur; dum dicit, quis annus?
dum alius quispiam dicitur Lynchomis, aut qui non
ex Porphyrogeneta exsippiisset, meminisset?

Pag. 331. abbas adventum putat eundem quem
Anonymus de Ungaris dicit; id quidem recte, sed non div. Soboyre —

Pag. 334: quæ ad anm 896. jam antea facta videtur
Anno 893.

Pag. 336. ad Anm 899. narrat Ungaros in
Carentoniam profusionem vide Cap. 404 —
Anonymi. —

Pag. 337. Anno 900. Lombardiam ingressi
Ungari, duas hoc ano fuisse expeditiones
unam in Italiam, alteram in Bojariam
legenda à Pag. 337 ad 340.

Pag. 340 Anno 901. bellum ibi in Carentanos
mores, ibiq; victos. Analista Laxo, et chronicon
S. Pantaleonis ad Anm 902 referunt —

Pag. 342. Anno: 902 Bojaris Ungaros proelio
vincunt, et hoc anno putat Prayus Apudum
esse mortuum, contra relationem Anonymi, quam
veram demonstrari hujus. vixit 907.

Pag. 344. Defuncto Apado Monarchium Regimen
Ungorū, aditus ad tempus interruptum: consensit
cum Anonymo et Porphyrogeneta Cap. 40. sed oral
Porphyrogeneta dum dicit ab Apado ad Lodum
Ungaros non habuisse ducem, contra dicitur in
Anonymo cum Apado successit filius Zellan
Anno 93. 895

Pag. 344. Anno 901. Ungari Italiam invadunt.
aliq; Anno 902. (conferat cum pag. 340)

Pag. 345. Ab An 902. ad anm 906 Ungari
quiescunt, An 906 in Saxoniam irumpunt
idem 345: An 907. Ludovicum in Germania
fiduciam proelio factum vincunt.

Pag. 346. eodem anno 907, pars altera Ungarū
in Bulgarios per fortuna pugnavit —

Pag. 347 et 348. An 908. Ludovicus in Bojariam et pro
curant Ungari.

Ex Porphyrogeneta.

(NB. nescio quid de Palfinacis cogitare debeam
videtur mihi Roma hoc Palfinacita à Porphyg.
rogeneta indutum, et in historia nullas breves
confuse, cum historicis Domestico urorū solom
de his mentionem faciat, nec sic an ante Porphyg.
rogenetam quisquam hæc vixit pro Ungarica natione
indicanda usus etc.

Sub Imperatore Arnulpho

Arnulphus, qui h' 890 Sweodafaldo Regi Flavor Bohemiam affil, cum eodem Sweotobaldo bellum gerere coactus h' 893, quem tiam ope Ungorū q' paulo ante ex partibus Boryskthenis (Sicrip) in Tana eas partes terat, qua' hodie sunt noron ea' tenent (id est in Pannoniam) venire. Sed hac occasione hui populo viam aperuit in Germaniam, quam demde Lejus inuisual. ita: Dudo lib. III. Guil. Gemel. lib. III. Annales melens. Regino, et Ligehtus ad An. 891.

Brielius narrat ad An. xh. 893. Germania misre devastata est per Hunnos, ab Arnulpho missos.

Hem Brielius. Anno xh: 893 Simon Bulgard Rex, et Leo Imperator inter se bello commissi sunt, quoad Leo in illum Hunnos, et Turcas concitavit.

Brieli. h' xh. 896. Arnulphus fil Imperator: huc longas tres Augustos tenuit occidens: Guindorem, et Lombardum, Arnulphum intrusum, quamq' volente Pontifice Arnulphus mortuus h' 899.

h' 902. Huni Italiam ingressi Regionem circum padanam vastare omnia miserantes flamis, quibus occurras cum inensis Copijs Bencgarinis profligatus est; Victoria tam inexpectata, ut eam victores ipsi mirarentur.

h' 903. Huni desolata Italia solijs divites ad foederis conditiones attendere, acceptaque ingratum penam summa, solijs in super divites, Pannoniam suam repetere, ut postis per otium et sine periculo tranquille fuerentur.

h' h' 912. mortuus Leonice successit Alexander eius frater, cum eo tamen admissus Constantinus Porphyrogenetus Leonis filius, sed adhuc puer. h' 912 mortuus Alexander, et imperavit solus Constantinus Porphyrogenetus Leonis sapientis filius, inter eius tutores adlectus est Nicolaus Patriarcha. Eodem Anno 912 Comodus Rex Germaniae ceatus

h' 916. devastare hoc anno Saxorum delicias Huni, et maxime Brunensium, quod se Deus Vindem exhibuit h'.

h' 917. Huni, seu Hungari (sic loco primo occurrit vox Hungari) hoc quoque anno non solum Saxo, niam, sed et Lotharingiam, et Franciam devastant solijs ead' Provincias meliati;

h' 924. Bencgarinus Imperator hoc anno sui Principales deimis casus est a hui ac meritas descendit poenas, quod bis Ungaris populatores in Italiam invadisset; hui enim hoc pessima Anno, ibidem scilicet sua defixere monumenta h' h' miter legi letus otivulus.

A) et B) sequitur. Exerit' Ungorū in duas partes divisum egisse, una contra Sweotobaldum in Pannonia, alia contra diomnem ad Bulgariam — et Porphyrogeniti novatis Cop. XLi conit'ari poterit, quod dicendo, eodem adhuc ano pace facta cum Leone Pat'finitas noviter advenientes conit'asse contra Hunos seu Ungaros, utique et primis in Pannonia sedibus expulisse; (aliis enim chronologia, de 55 annis, conit'ari non possit.

B) conferri debet cum cop. XLi Porphyz. ubi dicitur pace cum Leone facta, infligente Leone causa ultionis de Hunis) Pat'finitas, absentibus Turcis in expeditione bellica, terra Turca ad Elbense occupasse, quam rediens Turca devastatam repientes, sedes in Pannonia fige caperunt.

cop. LIIV.

h' referuntur cop. LIV.

No. 935. Henricus Iamcaid Rex Ditionem
suam depopulantes Ungaros interecione delent
triginta milibus captis, ceteris flumine adfugis
aut captis.

No. 936. ~~No. 937.~~ Huni ibi Italiam pene totam vastam
runt sed tandem a Marfis, Pelignisq; circum
venti omnes periere. Felicitas eorum in
Gallia grassata fuit, ex qua non tantum
incolumes sed et cum ingenti preda sacra, pro
faragz divites recesserunt.

No. 949. Sed aliunde in Italia luctus: Beren-
garus enim, et Ungaros populatores emittebat,
decem milibus aureorum eis legitus est, non ex
penuria sua, sed ex pauperum, et Elephid' fundis etc.

No. 951. Otto venit in Italiam, ubi fugatis Beren-
garis (fotaffis cum Ungaris), quid Regem Italie dicit
et filio eius Alberto. De laudam dicit uxore etc.

No. 953. narratur bellu civile contra Ottoneu -

No. 955. Ungaros depopulantes Germaniam
atq; Augustam Vindelicorum obsidentes pietate
potius quam armis instructus Otto confidens
invasit die S. Laurentij, ac tanta delent clade
ut vix eorum sex, aut septem effugerint, Re-
gibus etiam eorum aliquot a furca suspensis
ad ignominiam. Ab huc sus ultimus ex
Fricho de Hunis, et Ungaris, inde concluditur
eos quiesse, utq; ad S. Stephani tempora -

Cap. LVI

Cap. LVI. Sed
aliter narratur -